
BKT ei ota huomioon luontopääomaa, kannustaa luonnon

riistämiseen, eikä erota toisistaan kustannuksia ja hyötyjä

(O’Neill, 2012). Ehd ottamme, että kiertotalouden toimijat

huomioivat vaihtoehtoisia mittareja BKT:n rinnalle.

ü Vaihtoehtoiset taloudelliset mittarit, kuten Happy Planet 

Index (HPI)

ü Osallisuuden mittaaminen yrityksissä

ü Materiaalin sekä energian kokonaiskäytön mittaaminen

Kohtuutalous osana kiertotaloutta: 

suosituksia päätöksenteon tueksi
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Lataa posteri:

Organisoiminen luontokadon

pysäyttämiseksi vaatii sekä

valtion että yritystason toimia. 

Tarjoamme neljä suositusta

yrityksille ja valtion sekä

kuntatason päättäjille, miten

kohtuutalous voi täydentää

kiertotaloutta.

Tavoite

• Kiertotalous ja kohtuutalous (degrowth) tarjoavat erilaisia tapoja organisoida

yhteiskuntaa luontoa kunnioittavalla tavalla. Konsepteilla on sekä eroja että

yhtäläisyyksiä.

• Kohtuutalous suhtautuu kriittisesti siihen, että luontokato on ratkaistavissa

talouskasvuun pohjautuvassa talousjärjestelmässä (Otero ym., 2020).

• Tässä artikkelissa pyrimme vastaamaan, miten kohtuutalous ja kiertotalous

voisivat toimia rinnakkain (Schröder ym., 2019).

• Tarkastelemme kiertotaloutta kohtuutalouden tutkimuksen näkökulmasta, 

ja tuomme esiin suosituksia yhteiskunnallisen päätöksenteon tueksi.

Esittely

Kohtuutalouden tutkimus painottaa, että pelkkä materiaalien

käytön tehostaminen saattaa johtaa kulutuksen lisääntymiseen.  

Kokonaiskulutuksen määrää olisi tehostamisen lisäksi hyvä

vähentää. (Hobson, 2013.)

ü Sääntely resurssien enimmäiskäytön suhteen

ü Absoluuttiset rajat kulutukselle

ü Verouudistus, esimerkiksi veroparatiisien sulkeminen

ü Mainonnan rajoittaminen

ü Työtuntien vähentäminen tuotannon vähentämiseksi

Suositukset:

3. Siirtyminen osallistavaan talouteen 4. Vaihtoehtoiset taloudelliset mittarit

Kohtuutalouden tutkimus painottaa, että vihreässä siirtymässä

on huomioitava sosiaalinen oikeudenmukaisuus. Tutkijat ovat

huomauttaneet, että kiertotalouden tutkimuksessa asiaa

käsitellään vähän (Geissdoerfer ym., 2017).

ü Huomion kiinnittäminen Globaalin Pohjoisen ja

Globaalin Etelän epätasa-arvoon

ü Sukupuolten välisen tasa-arvon huomioiminen

ü Perustulo

Kohtuutalouden tutkimus kyseenalaistaa talouden valtasuhteet

ja korostaa, että talouden toimintatapoja on mahdollista

muuttaa (Nesterova, 2020). Ehdotamme, että myös

kiertotalouden toimijat vahvistavat taloudellista demokratiaa.

ü Demokraattisen hallinnon lisääminen yrityksissä ja

horisontaaliset päätöksentekoprosessit

ü Paikalliset taloudet

ü Kansalaisfoorumit

Suositukset:
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Suositukset:

2. Sosiaalisen ulottuvuuden huomioiminen1. Kulutuksen ja tuotannon vähentäminen


